

Investeringselskabet ADE A/S
CVR-nr. 14120742

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.06.2014

Dirigent

Navn: Mark Thorsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013	10
Balance pr. 31.12.2013	11
Egenkapitalopgørelse for 2013	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Investeringselskabet ADE A/S

Ny Adelgade 8

1104 København K

CVR-nr.: 14120742

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Mark Thorsen, formand

Peter Henrik Asschenfeldt

Søren Greve Larsen

Direktion

Søren Greve Larsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i udlejning af koncernens domicilejendom i Ny Adelgade.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 600 t.kr., hvilket må betegnes som utilfredsstillende. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 40.973 t.kr. og en egenkapital på 231 t.kr.

Den 1. marts 2013 er 1. salen i ejendommen udlejet til en ekstern lejer. Ejendommen er herefter fuldt udlejet med undtagelse af ca. 200 kvm., der p.t. ikke kan udlejes af brandmæssige årsager.

Den fulde husleje er ikke af en sådan størrelse, at den kan dække den fulde rentebetaling til selskabets realkreditlån. Selskabets moderselskab, Investeringsselskabet AIG A/S, er p.t. ikke i stand til at betale rente og afdrag på gælden til selskabet, hvorfor selskabet har vanskeligt ved at opfylde sine forpligtelser overfor Realkreditinstituttet. Selskabet har p.t. en drøftelse med realkreditinstituttet, hvor man forsøger at finde en løsning på dette problem.

Selskabet har modtaget bekræftelse fra realkreditinstituttet om en midlertidig og beløbsmæssigt begrænset henstandsordning gældende foreløbigt frem til juni 2015.

Med dette udgangspunkt har moderselskabet, Investeringsselskabet AIG A/S, opnået tilsagn om finansiering fra selskabets hovedaktionær, der foreløbigt dækker de på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen kendte driftsudgifter, ligeledes frem til juni 2015.

På dette grundlag har selskabets ledelse valgt at aflægge regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Ledelsen vil i den kommende periode arbejde på at sikre finansiering af selskabets driftsomkostninger, også udover perioden frem til juni 2015, med henblik på, at også fremtidige regnskaber kan aflægges under forudsætning af fortsat drift.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Selskabets egenkapital forventes reetableret via fremtidig indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		82.253	485
Personaleomkostninger	2	(14.839)	(4)
Driftsresultat		67.414	481
Andre finansielle indtægter	3	931.336	1.091
Andre finansielle omkostninger	4	(1.991.943)	(2.007)
Resultat af ordinære aktiviteter før dagsværdireguleringer og skat		(993.193)	(435)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(7.500)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(993.193)	(7.935)
Skat af ordinært resultat	5	393.331	1.984
Årets resultat		<u>(599.862)</u>	<u>(5.951)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(599.862)	(5.951)
		<u>(599.862)</u>	<u>(5.951)</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		22.000.000	22.000
Materielle anlægsaktiver	6	<u>22.000.000</u>	<u>22.000</u>
Anlægsaktiver		<u>22.000.000</u>	<u>22.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.889.616	18.660
Andre tilgodehavender		0	532
Tilgodehavender		<u>18.889.616</u>	<u>19.192</u>
Likvide beholdninger		<u>83.312</u>	<u>44</u>
Omsætningsaktiver		<u>18.972.928</u>	<u>19.236</u>
Aktiver		<u>40.972.928</u>	<u>41.236</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500
Overført overskud eller underskud		(269.063)	331
Egenkapital		<u>230.937</u>	<u>831</u>
Udskudt skat	8	1.063.563	1.415
Hensatte forpligtelser		<u>1.063.563</u>	<u>1.415</u>
Gæld til realkreditinstitutter		38.620.500	38.621
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>38.620.500</u>	<u>38.621</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		220.030	0
Anden gæld		807.967	369
Periodeafgrænsningsposter		29.931	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.057.928</u>	<u>369</u>
Gældsforpligtelser		<u>39.678.428</u>	<u>38.990</u>
Passiver		<u><u>40.972.928</u></u>	<u><u>41.236</u></u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	330.799	830.799
Årets resultat	0	(599.862)	(599.862)
Egenkapital ultimo	500.000	(269.063)	230.937

Noter

1. Going concern

Som beskrevet i ledelsesberetningen har selskabet vanskeligt ved at opfylde sine forpligtelser overfor realkreditinstituttet.

Selskabet har modtaget bekræftelse fra realkreditinstituttet om en midlertidig og beløbsmæssigt begrænset henstandsordning gældende foreløbigt frem til juni 2015.

Med dette udgangspunkt har moderselskabet, Investeringsselskabet AIG A/S, opnået tilsagn om finansiering fra selskabets hovedaktionær, der foreløbigt dækker de på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen kendte driftsudgifter, ligeledes frem til juni 2015.

På dette grundlag har selskabets ledelse valgt at aflægge regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

	2013	2012
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	14.839	3
Andre omkostninger til social sikring	0	1
	14.839	4
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2013	2012
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	931.336	942
Renteindtægter i øvrigt	0	149
	931.336	1.091
	2013	2012
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	30	0
Renteomkostninger i øvrigt	1.991.381	2.007
Øvrige finansielle omkostninger	532	0
	1.991.943	2.007

Noter

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(248.298)	(1.984)
Effekt af ændrede skattesatser	(145.033)	0
	<u>(393.331)</u>	<u>(1.984)</u>

	<u>Investerings- ejendomme</u> kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>15.891.965</u>
Kostpris ultimo	<u>15.891.965</u>
Opskrivninger primo	<u>6.108.035</u>
Opskrivninger ultimo	<u>6.108.035</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>22.000.000</u>

Ejendommens værdiansættelse svarer til et afkast på 5,30 %.

Ejendommens afkast er beregnet på baggrund af budgetterede lejeindtægter i forhold til ejendommens værdi. Offentlig ejendomsvurdering i 2012 udgør 20.400.000 kr.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi</u> kr.	<u>Nominel værdi</u> kr.
7. Virksomhedskapital			
Aktiekapitalen består af	<u>5.000</u>	100,00	<u>500.000</u>
	<u>5.000</u>		<u>500.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.618.239	1.839
Fremførbare skattemæssige underskud	(554.676)	(424)
	<u>1.063.563</u>	<u>1.415</u>

Noter

	Restgæld efter 5 år 2013 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	<u>38.620.500</u>
	<u>38.620.500</u>

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Peter Asschenfeldt Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er pantsat selskabets tilgodehavende hos moderselskabet.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Investeringsselskabet AIG A/S, CVR-nr. 27 44 49 62, Ny Adelgade 8, 1104 København K